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Borgå stads fond för grön omställning stöder små och medelstora 
företag i Borgå och staden i den gröna övergången. Borgå 
stadsfullmäktige fattade beslut om inrättande av en fond för grön 
omställning och om dess stadgar 14.6.2023 (Stadsfullmäktige 
14.06.2023 § 54). Livskraftsnämnden beslutar om användningen av 
fondens medel.   
 
Pilotrundan för fonden för grön omställning avslutades 30.9.2024. 
Den för fonden utsedda advisory board har i enlighet med sin uppgift 
bedömt ansökningarnas verkningsfullhet samt huruvida de villkor 
och bedömningskriterier som fonden ställt uppfylls.   
 
Ansökan AVK-01756 uppfyller som helhet de villkor och kriterier som 
fonden för grön omställning ställer och det föreslås att 95 000,00 
euro i finansiering från fonden för grön omställning ska bindas till 
den.   

 
Sökande: Gradient Labs Oy  
 
Projektets namn: BIOVI  
 
Projektet pågår: 1.1.2025 - 31.12.2026  
 
Sammanfattning av projektet:   
Projektet utvärderar användbarheten av nya biobaserade material 
för att ersätta plast i Gradients högtalardelar. Utöver 
biokompositmaterial, såsom UPM Formi, som redan används inom 
industrin undersöks användning av helt nya biomassabaserade 
material inom formgjutningsproduktionen och 3d-utskrifter. Möjliga 
biomassor är bland annat vass, vetehalm, ananasblad och hampa.  
För närvarande är dylika material typiskt ett överskott från jordbruket 
och som på sin höjd omvandlas till bränsle.  
 
Rekommendation från advisory board:   
Projektet är konkret och har möjlighet till skalning. Materialteknik är 
ett av de viktiga problem som måste lösas inom den gröna 
omställningen, och därför kommer den sökande att påverka sin 
konkurrenskraft om projektet och målen i anknytning till det lyckas. 
Projektets mål motsvarar konsumenternas efterfrågan och möjliggör 
också högre prissättning. Företaget är relativt litet, så den nya 
lösningen ger potential att förbättra varumärket, konkurrensfördelen 
och marknaden. Projektet fortsätter stigen som den inhemska 
konkurrenten Genelec inledde i sitt materialexperiment, för vilket 
tiden nu kan vara mognare.  Ansökan är väl sammanställd, den är 



av förnuftig storlek och representerar ett projekt som man vill stödja 
med fonden.    
 
Av ovanstående skäl förespråkar Advisory Board finansiering.  
 
Bidraget  
Bidraget vars belopp är högst 95 000,00 euro beviljas som stöd av 
mindre betydelse, m.a.o. som så kallat de minimis-stöd. I beviljandet 
av stödet iakttas kommissionens förordning (EU) Nr 2023/2831 av 
den 13 december 2023 om tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i 
fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre 
betydelse.   
 
Finansieringen täcker inte mervärdesskatten på de kostnader som 
godkänns för finansiering.  
 
Finansieringstagaren ska förbinda sig att följa beslutet, 
finansieringsansökan samt de anvisningar som anger fondens 
villkor, stadgar och verksamhetsprinciper. Med 
finansieringsmottagaren uppgörs ett separat avtal, vars innehåll 
jämte bilagor förutom de ovan nämnda även framgår bl.a. stadens 
rätt till insyn och ansvarsfrihetsklausul. 
 
Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden beslutar om bindande av 95 000,00 euro i 
finansieringen ur fonden för grön omställning till ansökan AVK-01756 
och befullmäktigar de ansvariga tjänsteinnehavarna att fatta beslut 
om utbetalning och andra detaljer. 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
Beslut 
Livskraftsnämnden beslutade enhälligt om bindande av 95 000,00 
euro i finansiering ur fonden för grön omställning till ansökan AVK-
01756 och befullmäktigade de ansvariga tjänsteinnehavarna att fatta 
beslut om utbetalning och andra detaljer. 
 
Paragrafen justerades genast. 
 
 


